CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 446/2019

Instalação de lixeiras em todos os pontos
de  ônibus  da  Rua  Garibaldi,  Jardim
Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  a  instalação de lixeiras  em
todos os pontos de ônibus da Rua Garibaldi, no Jardim Paulista.

Tendo em vista a preservação do meio ambiente, bem como o bem-estar
da população do Município, e considerando que nos pontos de espera de ônibus da
mencionada  rua,  existe  uma  grande  circulação  de  pessoas  e,  costumeiramente
grande quantidade de lixo é jogado no chão em razão da ausência de lixeiras nas
proximidades, tal indicação se faz necessária.

Assim  sendo,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o  Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2019.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4A16442E5E5AC5762D91BD39ACBDA677 CODIGO DO DOCUMENTO: 026265
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 446/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca